
ВЕСТИ
Арамильские

№ 67 (1473) 07.12.2022
6

4. Организация рейтингового онлайн голо-
сования по отбору территорий, подлежа-
щих благоустройству в первоочередном 
порядке по общественным территориям 

в муниципальную программу форми-
рования комфортной городской среды 
на 2018-2024 годы на общероссийской 

платформе – za.gorodsreda.ru

с 15 апреля 
2023 года 
по 30 мая 
2023 года

Ведущий специалист 
Администрации Ара-
мильского городского 

округа 
Е.В.Бойко;

Начальник Отдела 
информационных 

технологий Админи-
страции Арамильского 

городского округа
Е.В. Аверин 

5. Организация общественных обсуждений 
проекта муниципальной программы, ак-

туализированной по итогам рейтингового 
голосования

не позднее 
10 июня 

2023 года

Ведущий специалист 
Администрации Ара-
мильского городского 

округа  Е.В.Бойко
6. Организация завершения общественных 

обсуждений проекта муниципальной 
программы, актуализированной

по итогам рейтингового голосования

не позднее 
11 июля 

2023 года

Ведущий специалист 
Администрации Ара-
мильского городского 

округа  Е.В.Бойко
7. Утверждение муниципальной про-

граммы, актуализированной по итогам 
рейтингового голосования

не позднее 1 
августа 2023 

года

Ведущий специалист 
Администрации Ара-
мильского городского 

округа  Е.В.Бойко

 Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 24.11.2022 № 594

Порядок проведения общественных обсуждений и рейтингового онлайн-
голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
в 2024 году на территории Арамильского городского округа

1. Рейтинговое онлайн-голосование по выбору общественной территории Ара-
мильского городского округа (далее – голосование) проводится в целях определения 
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году.

2. Участник голосования имеет право выбрать 1 (один) проект.
3. Голосование проводится в онлайн форме, в электронном виде, на общероссий-

ской платформе za.gorodsreda.ru.
4. Граждане и организации вправе самостоятельно проводить агитацию в поддерж-

ку предложенной общественной территории, определяя ее содержание, формы и ме-
тоды, в том числе с учетом рекомендаций Администрации Арамильского городского 
округа. 

5. Подведение итогов голосования осуществляется Общественной комиссией Ара-
мильского городского округа после окончания голосования. 

6. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две 
или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной террито-
рии, набравшей наибольшее количество голосов на этапе сбора предложений.

7. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в Обще-
ственную комиссию Арамильского городского округа. Общественная комиссия Ара-
мильского городского округа регистрирует жалобы, обращения и рассматривает их на 
своем заседании в течение десяти дней. По итогам рассмотрения жалобы, обращения 
заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Обще-
ственной комиссии Арамильского городского округа.

8. Результаты голосования оформляются путем составления протокола Обществен-
ной комиссии Арамильского городского округа об итогах голосования. 

9. Протокол Общественной комиссии Арамильского городского округа печатается 
на листах формата A4. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован. 
Протокол подписывается всеми присутствующими членами Общественной комиссии 
Арамильского городского округа, заверяется печатью Администрации Арамильского 
городского округа. 

10. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обна-
родования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте 
Арамильского городского округа. 

 11. Документация, связанная с проведением голосования, в течение одного года 
хранится в Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.11.2022 № 597

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 25.09.2020 № 429 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по опре-
делению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения 
на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 28.11.2022 № 597

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Арамильского

городского округа
от 25.09.2020 № 429

Состав Комиссии 
по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского 
городского округа

1. Председатель Комиссии – А.В. Мишин, Первый заместитель главы Администра-
ции Арамильского городского округа;

2. Заместитель председателя Комиссии - Н.М. Шунайлова, председатель Комитета 
по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа;

3. Ответственный секретарь – Г.Г. Кискина, ведущий экономист Муниципального 
казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» (по 
согласованию);

4. Члены комиссии:
- М.В. Овчинникова – исполняющий обязанности председателя Комитета по управ-

лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласова-
нию);

- Л.М. Попова - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-
ции Арамильского городского округа;

- А.В. Лысенко - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муници-
пального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласова-
нию);

- Е.С. Токарева - начальник Отдела жилищных отношений Администрации Ара-
мильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.11.2022 № 598

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленче-

ских кадров Арамильского городского округа» 

В соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 12.09.2019 
№ 61/4 «О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от 
08 февраля 2018 года № 32/1 «Об утверждении Положения о формировании и под-
готовке резерва управленческих кадров Арамильского городского округа», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формирова-
нию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Арамильского 
городского округа» изменения, изложив приложение  № 2 к постановлению в новой 
редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 28.11.2022 № 598

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  Арамильского городского округа

от 09.11.2021 № 579 

 СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленче-

ских кадров Арамильского городского округа 

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Мишин Алексей Владимирович – Первый заместитель главы Администрации Ара-

мильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Самарина Виктория Валерьевна – заместитель главы Администрации Арамильско-

го городского округа.

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организационного отдела 

Администрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:

1. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского 
городского округа (по согласованию);

2. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

3. Гордеев Сергей Викторович – депутат Думы седьмого созыва Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

4. Калугина Светлана Александровна – член Общественной палаты Арамильского 
городского округа (по согласованию);

5. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа  (по со-
гласованию);

6. Первухина Татьяна Александровна – Председатель Думы седьмого созыва Ара-
мильского городского округа (по согласованию);

7. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

8. Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.11.2022 № 601

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 23.07.2018 № 335 «О создании межведомственной Комиссии 
по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов 
над территорией Арамильского городского округа, посадку (взлет) на площадки, 
расположенные в границах Арамильского городского округа, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного 
пространства Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
23.07.2018 № 335 «О создании межведомственной Комиссии по рассмотрению заяв-
лений о выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-
ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Арамильского городского 
округа, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Арамильского город-
ского округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского го-
родского округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского 

городского округа
от 29.11.2022 № 601

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 23.07.2018 № 335

Состав 
межведомственной Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных по-
летов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема при-

вязных аэростатов над территорией Арамильского городского округа, посадку (взлет) 
на площадки, расположенные в границах Арамильского городского округа, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Председатель комиссии: А.В. Мишин 
Первый заместитель главы Администрации 
Арамильского городского округа 

Заместитель председателя комиссии: С.В. Аминова 

Директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» 
(по согласованию) 

Секретарь комиссии: С.Ф. Биккинин

Заместитель директора по дорожному хозяйству 
Муниципального бюджетного учреждения
 «Арамильская Служба Заказчика» 
(по согласованию)
 

Члены комиссии:

Начальник Юридического отдела Администрации Я.Е. Горбунова 
Арамильского городского округа 

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Л.М. Попова 
Администрации Арамильского городского округа

Начальник Межмуниципального Д.И. Прутьян
отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский» 
(по согласованию)

Председатель Комитета по экономике и Н.М. Шунайлова 
стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа 

Депутат Думы Арамильского городского округа по согласованию
из числа членов комиссии по городскому хозяйству 
и муниципальной собственности 
Думы Арамильского городского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.11.2022 № 603
 

Об утверждении Положения о деятельности и состава Общественной 
комиссии Арамильского городского округа 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды Арамильского городского округа на 2018-2027 годы», утверж-
денной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
26.12.2017 № 588, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о деятельности Общественной комиссии Арамильского город-

ского округа (приложение № 1). 
1.2. Состав Общественной комиссии Арамильского городского округа (прило-

жение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского 

городского округа от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении состава Общественной 
комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности Обще-
ственной комиссии Арамильского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого за-
местителя главы Администрации Арамильского городского округа

А.В. Мишина. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение № 1 
 к постановлению Администрации 

 Арамильского городского округа 
 от 29.11.2022 № 603

Положение
о деятельности Общественной комиссии 

Арамильского городского округа

1. Общественная комиссия Арамильского городского округа (далее - Обще-
ственная комиссия) создается в целях реализации национального проекта «Форми-
рование комфортной городской среды», а также в целях осуществления контроля 
за ходом реализации Муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды Арамильского городского округа на 2018-2027 годы», утверж-
денной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
26.12.2017 № 588 (далее - муниципальная программа). 

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и Распоряжениями 
Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Пра-
вительства Российской Федерации, постановлениями Губернатора Свердловской 
области, Правительства Свердловской области, Уставом Арамильского городского 
округа, и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положе-
нием.

3. Задачи и функции Общественной комиссии:
3.1. Основными задачами Общественной комиссии являются:
а) осуществление контроля за реализацией приоритетного проекта «Формиро-

вание комфортной городской среды на территории Арамильского городского окру-
га» (далее – Приоритетный проект), согласования дизайн-проектов благоустрой-
ства общественных и дворовых территорий;

б) осуществление контроля за ходом выполнения  и координация мероприятий 
выполнения муниципальной программы «Формирования современной городской 
среды на территории Арамильского городского округа на 2018-2027 годы» (далее 
– муниципальная программа на 2018-2027 годы), в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверж-
дении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюд-
жета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ форми-
рования современной городской среды»;

в) предварительное рассмотрение и согласование отчетов о реализации муни-
ципальной программы на 2018-2027 годы.

3.2. Основными функциями Общественной комиссии являются: 
1) рассмотрение поступивших в порядке и сроки, определенные постановлени-

ем Администрации Арамильского городского округа, предложений заинтересован-
ных лиц о включении в муниципальную программу дворовой территории и дает 
комиссионную оценку этих предложений; 

2) рассмотрение поступивших в порядке и сроки, определенные постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа, предложений граждан и 
организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой 
общественной территории, подлежащей благоустройству, и дает комиссионную 
оценку этих предложений; 

3) рассмотрение поступивших в порядке и сроки, определенные постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа, в ходе общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы (изменений к проекту муници-
пальной программы) предложений и замечаний заинтересованных лиц и дает ко-
миссионную оценку этих предложений и замечаний; 

4) рассмотрение поступивших в порядке и сроки, определенные постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа, предложений и (или) до-
полнений к дизайн-проекту благоустройства общественной или дворовой терри-
тории по результатам его обсуждения от жителей, проживающих на территории 
Арамильского городского округа; 

5) рассмотрение обращений граждан по вопросам, связанным с проведением 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий для благоустрой-
ства;

6) осуществление иных полномочий, определенных Главой Арамильского го-
родского округа;

7) участие в приемочной комиссии при сдаче благоустраиваемых объектов;
8) в целях дополнительного информирования, может доводить информацию 

гражданам о реализации мероприятий муниципальной программы.
4. Организация деятельности Общественной комиссии.
4.1. Формирование Общественной комиссии осуществляется из представите-

лей органов местного самоуправления, политических партий и движений, обще-
ственных организаций, иных лиц. 

4.2. В состав Общественной комиссии входят: председатель, заместитель пред-
седателя, секретарь и члены Общественной комиссии.

4.3. Общественную комиссию возглавляет Глава Арамильского городского 
округа.

 Председатель Общественной комиссии:
- руководит деятельностью Общественной комиссии;
- председательствует на заседаниях Общественной комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Общественной комиссии;
- выполняет иные функции в рамках своей компетенции, направленные на обе-

спечение выполнения задач Общественной комиссии.
4.4. Заместителем председателя Общественной комиссии является Первый за-

меститель главы Администрации Арамильского городского округа.
 Заместитель председателя Общественной комиссии выполняет функции пред-

седателя Общественной комиссии во время его временного отсутствия. 
4.5. Секретарь общественной комиссии – ведущий специалист Администрации 

Арамильского городского округа (благоустройство территорий), ответственный за 
реализацию муниципальной программы в рамках приоритетного проекта форми-
рования комфортной городской среды.

Секретарь Общественной комиссии:
- проводит подготовку и организацию проведения заседаний Общественной 

комиссии;
- осуществляет подготовку планов работы и планов заседаний Общественной 

комиссии, проектов повесток заседаний и материалов к ним;
- осуществляет информирование членов Общественной комиссии и иных заин-

тересованных лиц о дате, времени, месте проведения и повестки заседания Обще-
ственной комиссии;

- осуществляет направление решений Общественной комиссии и поручений 
председателя Общественной комиссии заинтересованным лицам;

- осуществляет оформление протоколов заседаний Общественной комиссии и 
выписок из них, обеспечивает хранение протоколов заседаний Общественной ко-
миссии и иных материалов;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения работы Обще-
ственной комиссии.

 4.6. Члены Общественной комиссии:
- участвуют в заседаниях комиссии;
- выступают по вопросам повестки заседания Общественной комиссии;
- вносят предложения по рассматриваемым на заседании Общественной комис-

сии вопросам.
4.7. Члены Общественной комиссии обладают равными правами.
4.8. Заседания Общественной комиссии проводятся не реже 1 (одного) раза в 

месяц.
4.9. Заседания Общественной комиссии проводятся в форме открытых заседа-

ний.
4.10. Решение Общественной комиссии считается принятым, если за него про-

голосовало более половины членов Общественной комиссии, от числа присутству-
ющих на заседании. Каждый член комиссии при этом имеет один голос. При ра-
венстве голосов, решающим является голос председательствующего на заседании 
Общественной комиссии. Секретарь Общественной комиссии имеет право голоса. 

5. Секретарь Общественной комиссии не позднее трех рабочих дней до даты за-
седания Общественной комиссии информирует членов Общественной комиссии, 
любым удобный способом, о дате, времени, месте и повестке заседания Обще-
ственной комиссии. 

6. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует не 
менее половины членов комиссии от общего числа ее состава, с учетом секретаря 
Общественной комиссии. Члены Общественной комиссии могут участвовать в за-
седаниях лично и удалённо посредствам виде-конференц связи.

7. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом в течении трех 
дней после проведенного заседания, подписывается секретарем Общественной ко-
миссии и утверждается председателем, либо его заместителем. Не позднее одного 
рабочего дня после даты подписания протокола заседания Общественной комис-
сии, секретарь Общественной комиссии организует размещение информации о 
принятых решениях Общественной комиссии в специальной вкладке «Формиро-
вание комфортной городской среды» на официальном сайте Арамильского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Официально

Продолжение на стр. 15


